
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA

 26 DE DEZEMBRO DE 2025 ANO XV Nº 03413
BAHIAANO 2025 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

5

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

PREFEITURA M. DE AMERICA DOURADA - BA - Rua Adalberto Gonçalves Cruz 153, América Dourada - BA, 44910-000 - (74) 3692-2045

PORTARIA N º 139 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025.

“Constitui Comissão para proceder análise e 
avaliação e regularização das contas 
constantes dos Grupos do Ativo e Passivo 
do Balanço Patrimonial do exercício de 
2025.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei 4.320/64, e 
na Resolução n º 1.060/05 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da 
Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão composta dos seguintes Servidores Sr. Mário 

Otacílio Dourado, Matrícula nº 226, Sr. Georgens Oliveira Lima, Matrícula nº 658 e 
Sr. Paulo Roberto Inácio de Almeida, Matrícula nº 155, para sob a presidência 
do primeiro, proceder à análise e regularização das contas constantes dos Grupos 
do Ativo e Passivo pertencentes ao Balanço Patrimonial do exercício de 2025, 
procedendo, se necessário, acerto e/ou a baixa e cancelamento de valores 
inexistentes das contas.

Art. 2º A Comissão ora designada tem o prazo de 30 (trinta dias), a contar 
do encerramento do exercício, para apresentação do relatório (art. 9º, item 19, 
Resolução TCM n º 1060/05).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, em 23
de dezembro de 2025.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
PREFEITO MUNICIPAL


